
 

CITTÀ DI CORLEONE  

Città Metropolitana di Palermo 

Piazza Garibaldi 1 Corleone C.A.P. 90034 

    PEC  protocollo@pec.comune.corleone.pa.it 

P.IVA 03211190826   C.F. 84000030829  TEL. 091-845 2411  

  

BANDO DI GARA –PUBBLICO INCANTO 

Bando di gara per l’assegnazione aree cimiteriali destinate alla costruzione di sepolture gentilizie con contratto di concessione 
mediante l’espletamento di gara a procedura aperta ai sensi dell’art. 71 e 176 del d.lgs 36/2023 per n° 17 lotti di cui 15 lotti siti tra il 
Viale dei Gelsomini ed il viale dei Boccioli e di n° 2 lotti nel viale dei Boccioli nel Cimitero Comunale di Corleone. 

. 

 LUOGO, DESCRIZIONE, IMPORTO ASSEGNAZIONE: 
 luogo di esecuzione: Cimitero Comunale di Corleone; 
descrizione: Assegnazione in concessione delle seguenti aree cimiteriali:  

N° 12 AREE PER SEPOLTURA GENTILIZIA DI TIPO GRANDE E N° 5 AREE PER SEPOLTURA GENTILIZIA DI TIPO PICCOLA  
AREE poste nella piazzetta tra Viale dei Gelsomini ed il viale dei Boccioli 

LOTTO TIPOLOGIA 
SEPOLTURA 

Superficie 
area 

Importo a base di gara 

1 PICCOLA (2,00 x 2,80)  mq. 5,60 €. 1.000,00 

2 PICCOLA (2,00 x 2,80)  mq. 5,60 €. 1.000,00 

3 PICCOLA (2,00 x 2,80) mq. 5,60 €. 1.000,00 

4 GRANDE (2,80 x 2,80) mq. 7,84 €. 1.800,00 

5 GRANDE (2,80 x 2,80) mq. 7,84 €. 1.800,00 

6 GRANDE (2,80 x 2,80) mq. 7,84 €. 1.800,00 

7 GRANDE (2,80 x 2,80) mq. 7,84 €. 1.800,00 

8 GRANDE (2,80 x 2,80) mq. 7,84 €. 1.800,00 

9 GRANDE (2,80 x 2,80) mq. 7,84 €. 1.800,00 

10 GRANDE (2,80 x 2,80) mq. 7,84 €. 1.800,00 

11 GRANDE (2,80 x 2,80) mq. 7,84 €. 1.800,00 

12 GRANDE (2,80 x 2,80) mq. 7,84 €. 1.800,00 

13 GRANDE (2,80 x 2,80) mq. 7,84 €. 1.800,00 

14 PICCOLA (2,00 x 2,80)  mq. 5,60 €. 1.000,00 

15 PICCOLA (2,00 x 2,80)  mq. 5,60 €. 1.000,00 

 
AREE PROSPICENTI SUL VIALE DEI BOCCIOLI 

LOTTO TIPOLOGIA 
SEPOLTURA 

Superficie area Importo a base di gara 

4/a PICCOLA (2,00 x 2,80)  mq. 5,60 €. 1.000,00 

2/a GRANDE (2,80 x 2,80) mq. 7,84 €. 1.800,00 

 
Valore non soggetto al rialzo a carico di tutti gli aggiudicatari delle fosse gentilizie: 

 Descrizione Importo previsto (extra gara) 

1 Spese relative al raccoglimento e deposito dei resti mortali 
provenienti  

€. 300,00 x 25 = €. 7.500,00 

2 Sistemazione delle aree con la idonea pavimentazione della 
superficie non edificata come da planimetria allegata e di 
alcune lacune nei viali;  

€. 23.100,00 

 Totale complessivo €.30.600,00 

La somma sarà ripartita equamente tra gli AGGIUDICATARI anche nell’eventualità che i 
PARTECIPANTI siano in numero inferiori rispetto ai lotti messi a bando di gara (nel caso vi 
saranno 17 aggiudicatari la somma pro-capite sarà pari ad € 1.800,00) 

DOCUMENTAZIONE: Presso il Settore 8° del Comune – piazza Garibaldi – Palazzo Cammarata, 2° piano dalle ore 9,00 alle ore 13,00: dal 
lunedì al venerdì, sono disponibili, per la consultazione, le copie del presente bando e del disciplinare di gara. 

Il Bando di gara ed il disciplinare di gara sono, altresì, disponibili sul sito istituzionale www.comune.corleone.pa.it e all’albo pretorio 
on-line 
Responsabile del Procedimento sig.ra Vincenza Cimino tel. 091 – 84524232. 

TERMINE, INDIRIZZO DI RICEZIONE, MODALITA’ DI PRESENTAZIONE E DATA DI APERTURA DELLE OFFERTE: 
Termine di presentazione delle offerte: entro le ore 12:00 del giorno 05 maggio 2025 pena l’esclusione; 
Indirizzo: Comune di Corleone - Piazza Garibaldi n°1 - c.a.p. 90034 Corleone (PA); 
Modalità: secondo quanto previsto nel disciplinare di gara. 
Apertura delle offerte: presso il Settore 8° - Palazzo Cammarata -piano 2° sito in piazza Garibaldi in Corleone alle ore 10:00 del 
giorno 07 maggio 2025; 
La domanda di partecipazione e la documentazione dovranno essere redatte secondo le modalità indicate nel disciplinare di gara. 

Corleone li, 31/03/2025                                                                                                                  

 
                Il Responsabile del settore 8°                                          L’Assessore                                                                       Il Sindaco 
                F.to Ing. Giovanni Piccione                        F.to Pio Siragusa                                       F.to dott. Walter Rà                                                                                                             

mailto:protocollo@pec.comune.corleone.pa.it
http://www.comune.corleone.pa.it/

